MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DE CAMPUS - CHAPECÓ

Resolução Nº 37/2021 - CONSC - CH (10.41.12)

 23205.006318/2021-36Nº do Protocolo:
Chapecó-SC, 31 de março de 2021.

Designa membros das Comissões Permanentes do Conselho de
Campus da UFFS, Chapecó.campus

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -
UFFS, , no exercício de suas atribuições legais,CAMPUS CHAPECÓ

RESOLVE:

Art. 1º Designar, os membros das Comissões Permanentes do Conselho de Campus, definidos nos
termos do regimento interno do referido conselho, conforme segue:

1) Comissão Permanente de Administração:

I - Ari Sartori (titular) e Valdete Boni (suplente);

I I  -  D i e g o  d e  S o u z a  B o e n o  ( t i t u l a r ) ;

III - Élsio José Corá (titular) e Arturo Fatturi (suplente);

IV - Fernando Perobelli Ferreira (titular) e Alexandre Maurício Matiello (suplente);

V - Gabriela Gonçalves de Oliveira (titular);

VI - Kelly Cristina Benetti Tonani Tosta (titular) e Tatiane Silva Tavares Maia (suplente);

V I I  -  V i c e n t e  N e v e s  d a  S i l v a  R i b e i r o  ( t i t u l a r )

2) Comissão Permanente de Ensino, Graduação e Pós-Graduação:

I - Cesar Capitanio (titular) e Elisângela Ribas (suplente);

II - Crhis Netto de Brum (titular) e Claudio Claudino da Silva Filho (suplente);

III - Eduardo Cesar da Costa (titular) e Diana Cristina Dahmer (suplente);

IV - Kátia Aparecida Seganfredo (titular);

V - Leticia Ribeiro Lyra (titular) e Antonio Marcos Correa Neri (suplente);

VI - Lucia Menoncini (titular) e Divane Marcon (suplente);

VII - Ricardo Demeneck Reinaldo (titular);

VIII - Rozilene Bellaver (titular) e Andréia do Prado Bueno (suplente);

IX - Samira Peruchi Moretto (titular) e Claiton Marcio da Silva (suplente).

3) Comissão Permanente de Pesquisa, Extensão e Cultura:

I - Bernardo André Mantovani (titular) e João Henrique Zoehler Lemos (suplente);

II - Débora Tavares de Resende e Silva (titular);

III - Guilherme dal Bianco (titular) e Délcio Marquetti (suplente);

IV - James Luiz Berto (titular) e José Carlos Radin (suplente);

V - Margarete Dulce Bagatini (titular) e Claudia Andrea Rost Snichelotto (suplente);

VI - Marlon Brandt (titular) e Juçara Spinelli (suplente);

VII - Milton Kist (titular) e Janice Teresinha Reichert (suplente).

Art. 2º Conforme previsão do Regimento interno do Conselho de Campus, em sua primeira reunião, os
membros de cada comissão deverão definir presidente, vice-presidente e o respectivo calendário anual das reuniões,
informando a Secretaria dos órgãos colegiados do campus.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO MAURO DALL'AGNOL

Presidente do Conselho do ChapecóCampus

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 31/03/2021 17:17)
ROBERTO MAURO DALL AGNOL

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CCH (10.41)

Matrícula: 1929454

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 37 2021 Resolução 31/03/2021 116da4afd3

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf